
ANEXA NR.2 LA HCL NR._____/2025

UNITATEA ADMINISTRATIV-TERITORIALĂ
MUNICIPIUL PETROŞANI
JUDEŢUL HUNEDOARA

Serviciul Impozite si Taxe Petrosani -Str. 1 Decembrie 1918, Nr. 90
http://www.e-petrosani.ro; e-mail: txi_petrosani@yahoo.com ; tel: 0254-546876

DECLARAȚIE-DECONT
privind sumele încasate reprezentând taxa specială pentru promovarea turismului în

municipiul Petroșani

Subscrisa …………………………………………………., cu sediul în ROMÂNIA,
județul……………......………, codul postal..................................................... municipiul/orașul/
comuna …………………………,satul/sectorul ……………………….,str. ………………………,
nr…….., bl........, sc......, et.…..., ap....... ,C.I.F*………………….,tel./fax…………………………...,
e-mail…..,reprezentată prin ………………………………………., în calitate de acționar
unic/asociat/administrator/împuternicit cu domiciliul fiscal in ROMÂNIA,
județul………………………..,codul postal…………., municipiul/orașul/ comuna …………….,
satul/sectorul……………………, str. …………………………,nr. …….., bl. ………, sc. ……, et. …..,
ap. ……, identificat prin B.I./C.I./C.I.P./Pașaport seria ….....…, nr. …………….,
C.I.F. …………………………, tel./fax ……………………, e-mail …………………….....…., declar că
taxa specială de promovare a turismului încasată în trimestrul ………………,respectiv
lunile.........................................., de către unitatea de cazare ..................................…………………,
situată la adresa ……………....................……………………………………., a fost în sumă
de ……………………….. lei** și s-a vărsat la bugetul local cu ordinul de plată/ chitanța/mandat
postal……………./……………..în contul nr............………………………………………deschis la
Trezoreria Petroșani.

Nivelul taxei speciale pentru promovarea turismului în municipiul Petroșani s-a stabilit in baza
Legii Nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare prin HCL
nr._____/____.

Prin semnarea prezentei am luat la cunoștință că declararea necorespunzatoare adevărului
se pedepsește conform legii penale, cele declarate fiind corecte și complete.

……….......………
(data întocmirii declarației)

Reprezentant legal, Serviciul constatare și impunere
persoane fizice și juridice Petroșani

L. S.________________________ L.S.________________________
(prenumele, numele și semnătura) (prenumele, numele și semnătura)

NOTĂ: În situația în care la nivelul UAT municipiul Petroșani un contribuabil deține mai multe structuri de primi turistice cu
funcțiuni de cazare, prezenta declarație-decont se va depune pentru fiecare structurăde primire turistică cu funcțiune
cazare, în parte.

*) Se va completa codul de identificare fiscal (codul numeric personal, numărul de identificare)
**) Se va completa suma încasată pe întreg trimestrul, iar în situația în care nu a fost încasată nici o sumă se va trece
valoarea 0.
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